pondok pesantren sidogiri melalui Urusan Guru Tugas (UGT) menekan

dan mendesak buat didirikan koperasi dengan jangkauan yang lebih luas

yaitu Koperasi Jawa Timur, serta turut menekan berdirinya koperasi itu

ialah para alumni pondok pesantren sidogiri yang berdomisili diluar

kabupaten pasuruan.

Maka pada tanggal 05 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M di

Surabaya serta sesudah itu mendapatkan badan Hukum Koperasi dari

Kanwil Dinas Koperasi PK dan M provinsi Jawa Timur dengan SK Nomor

: 09/BH/KWK.13/VII/2000 dan diganti ke level Nasional dengan badan

hukum Nomor : 199/PAD/M.KUM.2/II/2015. BMT UGT Sidogiri